[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский

муниципал районЫСО УШНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН

депутат-влак погынЖО

	собрание депутатов ВЕРХ-УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СоветскОГО муниципальнОГО районА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

№  44                                                                            от 28 мая 2015 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского  поселения № 152  от 24 мая 2012 года «Об утверждения

Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования

 «Верх-Ушнурское сельское поселение»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения   р е ш и л о:

1. В Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское  поселение», утвержденного решением Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 24 мая   2012 года № 152 «Об утверждения Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» (далее -  Положение) внести следующие изменения:

· абзацы 2, 3 пункта 5.2 Положения изложить в новой редакции:

   «Формирование кадрового резерва не распространяется на замещение должности главы администрации поселения.

 Преимущественным основанием для включения муниципального служащего в кадровый резерв является прохождение им профессиональной переподготовки, получение дополнительного профессионального образования или стажировки»;

·  пункт 10 Положения изложить в новой редакции:

     «10. Срок нахождения муниципального служащего (гражданина) в кадровом резерве составляет три года. Руководитель органа местного самоуправления имеет право принять решение о продлении срока нахождения в кадровом резерве не более чем на три года:

муниципального служащего - при успешном выполнении мероприятий плана развития муниципального служащего, включенного в кадровый резерв (далее - план развития), и ближайшей перспективе назначения на вакантную должность муниципальной службы;

гражданина - при успешной самостоятельной теоретической подготовке и ближайшей перспективе назначения на вакантную должность муниципальной службы.»;

· подпункт «м» пункта 13 и подпункт «к» пункта 14 Положения исключить;

· в пункте 17 Положения слова «не позднее 15 января» заменить словами «не позднее 15 января года, следующего за отчетным».

2. Обнародовать настоящее решение, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sovetskiy12.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского поселения
	Богачук Н.И.